СОВЕТ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

31.03.2014 г. № 7
О внесении изменений в Устав Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
На основании Федерального закона от  6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 22 октября 2013 года № 284-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части определения полномочий и ответственности органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностных лиц в сфере межнациональных отношений», Федерального закона от 4 апреля 2013 года №  44-ФЗ: «О контрактной системе в сфере закупок, товаров; работ, услуг для обеспечения государственных и, муниципальных нужд» Устава Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1.
Дополнить    статью  3  Устава     Ерусланского     муниципального     образования Федоровского   муниципального   района   пунктом  40  следующего
содержания «создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».
2.
Дополнить
 статью 31 часть 1 Устава Ерусланского муниципального  образования Федоровского  муниципального  района  Саратовской  области   подпунктом 15  следующего     содержания:     «допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов».

3. Статью 51 Устава Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района признать утратившей юридическую, силу с 1 января 2014 года.
4.   Статью 51 Устава Ерусланского муниципального образования Федоровского, муниципального района изложить в следующей редакции: «статья 51. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд:
1. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муни​ципальных нужд, связанных с решением вопросов местного значения и осуществлением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Саратовской области осуществляются в порядке, предусмотренном Гражданским Кодексом Российской Федерации, бюджетным Кодексом Российской Федерации и Федеральным Законом «О контрак​тной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
    2. Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  осуществляются за счет средств местного бюджета.
        3. Порядок и условия закупки товаров, работ, услуг для обес​печения муниципальных нужд, начиная с  определения постав​щика (подрядчика, исполнителя) и завершая исполнением обязательств сторонами контракта определяются, правовыми актами органов местного самоуправления Ерусланского МО Федоровского муниципаль​ного района в соответствии с федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации».
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Председатель Совета

Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области                                                                             А.В.Лях